
UCHWAŁA Nr IX/63/2003
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 24 czerwca 2003 r.

w sprawie zmian w budżecie  Województwa Opolskiego na 2003  rok.

Na  podstawie  art.18  pkt.  6  i  art.  89  ust.  3  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 109 i 124
ust. 1pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15

poz. 148 z póź. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1 

1. Zmniejsza  się  rezerwę  celową  o  kwotę  351  345  zł,  w  tym  rezerwę  celową  na  pokrycie

ewentualnych  zobowiązań  związanych  z likwidacją  Przychodni  OLKA o  kwotę  351  345  zł,
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały,

2. Zwiększa się wydatki w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 351 345 zł, zgodnie z
załącznikiem nr 1 do uchwały,

3. Zmniejsza się plan przychodów zakładów budżetowych o kwotę 418 655 zł,

4. Zmniejsza się plan wydatków zakładów budżetowych o kwotę 297 310 zł.

5. Plan przychodów i  wydatków po zmianach zakładów Naprawczych Sprzętu  Medycznego w
Opolu zawiera załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zmian w budżecie Województwa Opolskiego na 2003 r. dokonuje się na podstawie art.18
pkt. 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r.
Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) oraz art. 109 i 124 ust. 1pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada
1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 z póź. zm.).

Budżet Województwa Opolskiego na 2003 r. został uchwalony na sesji Sejmiku w dniu 
28 grudnia 2002 r. Budżet ten nie ujmował kosztów likwidacji Zakładów Naprawczych Sprzętu

Medycznego w Opolu. 
Zgodnie  z  art.  19  ustawy  o  finansach  publicznych  jedyna  drogą  przekazania  środków

finansowych  z  budżetu  dla  zakładu  budżetowego  są  dotacje,  których  wielkość  nie  może
przekroczyć 50% wydatków zakładu. 

W  dniu  27  marca  2003  r.  Sejmik  Województwa  przyjął  uchwałę  nr  V/49/2003  w sprawie
likwidacji Zakładów Naprawczych Sprzętu Medycznego w Opolu. Zakończenie procesu likwidacji
przewidziane jest na 30 czerwca b.r. W związku z rozpoczętym procesem likwidacji, Likwidator
zakładu przedstawił projekt  planu finansowego Zakładów Naprawczych Sprzętu Medycznego w
Opolu na okres do 30 czerwca b.r. Plan ten zakładał dotację z budżetu województwa w kwocie
463  772  zł  na  pokrycie  bieżących  wydatków  zakładu,  w  tym  wydatków  na  wynagrodzenia  i
odprawy dla pracowników. 

Przedstawione zmiany w budżecie dostosowują plan finansowy Zakładu do aktualnej sytuacji

likwidowanej jednostki. Kwota proponowanej dotacji – 351 345 zł wynika z ograniczenia zawartego
w art. 19 ustawy o finansach publicznych tj. stanowi 50% planowanej kwoty wydatków zakładu.
Proponowana  dotacja  pozwoli  na  wypłatę  części  wynagrodzeń  i  odpraw  zwalnianych
pracowników. Pozostałe zobowiązania mogą być uregulowane po zakończeniu likwidacji.  Takie
rozwiązanie daje gwarancję nie przeciągania likwidacji w czasie,  im krócej będzie trwał proces
likwidacji, tym mniejsze będą jej koszty. 

Projekt uchwały przygotował:
Jan Boczar
Referat Planowania Budżetu i Analiz
Departamentu Finansów
Dnia 12.06.2003 r.


